
~ 1 ~ 

 

                

 
 

www.vetrkovice.cz 
 

Vážení spoluobčané, 
před pár dny jsme se rozloučili , se třemi předškoláky, kteří po prázdninách začnou v naší škole, se 
třemi čtvrťáky, kteří odcházejí do Březové a také se třemi deváťáky, kteří dokončili úspěšně základní 
školu.  Všem dětem přejeme příjemné prázdninové období, pokud možno bez úrazů a nemocí. 
V tomto období se rozběhly také akce našich spolků a organizací, na které jste všichni zváni. Během 
prázdnin se zahájí akce na zlepšení prostředí v naší obci. Kandidáti, kteří se chtějí zúčastnit říjnových 
komunálních voleb, připravují své kandidátky. 
V průběhu letních měsíců je také zvýšený pohyb osob v naší obci, a proto věnujte maximální 
pozornost zabezpečení vlastního majetku. 
Jak jste jistě také postřehli, došlo k provizornímu  propojení Větřkovic s Prostředním Dvorem. Věřím, 
že termín dokončení opravy silnice Větřkovice – Vítkov bude do konce listopadu splněn. V poslední 
době nás trápí  jedna věc, a to je zakládání černé skládky v Tršlovci. Protože skládka na stavební suť je 
pouze v N.Těchanovicích a ne u nás, žádám vás, aby jste tuto skutečnost respektovali. Ohrožený 
prostor bude monitorován. Také bych chtěl upozornit občany, kteří mají své nemovitosti  kolem 
záhumenní cesty od Kubesů k družstvu, aby si ořezali stromy, které zasahují do profilu cesty. Větve 
poškozují vozidlo TS Vítkov a mohlo by dojít k tomu, že popelnice na tomto úseku nebudou odváženy. 
Mnozí z vás se ptají na velkoobjemový a nebezpečný odpad . Není možné tento svoz realizovat každý 
měsíc. Velkoobjemový odpad bude opakován v podzimních měsících a nebezpečný odpad se pro 
finanční náročnost sváží jednou ročně. Je proto potřeba využít dnů, kdy je akce realizována.  
O termínu  jste včas informováni. 
Závěrem vám všem přeji jménem zastupitelů I jménem svým příjemné období prázdnin a dovolených. 

 

              Dušan Lederer, starosta obce 
 
 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

P O Z V Á N K A 
 

na XXII. zasedání Zastupitelstva obce Větřkovice 
 

Na základě § 103 odst. 5 zákona o obcích svolávám XXII. zasedání Zastupitelstva obce 
Větřkovice, které se uskuteční ve středu 16. července 2014 od 17 hodin v sále KD ve 
Větřkovicích. 
 

Program: 
 

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
2.  Rozpočtové opatření č.3/2014 
3. Schválení počtu členů Obecního zastupitelstva obce pro příští volební období 
4. Prodej obecních pozemků 
5. Informace o činnosti obecního úřadu 
6. Diskuze 
7. Usnesení a závěr 
 
 
 

Ve Větřkovicích 2. 7. 2014                                             Dušan Lederer, starosta obce 

Větřkovský zpravodaj 

07/2014 
Informační měsíčník obce Větřkovice 

http://www.vetrkovice.cz/


~ 2 ~ 

 

                             

XXI. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VĚTŘKOVICE 
 

Dne 16. 6. 2014 proběhlo XXI. zasedání zastupitelstva obce.  
 

Na tomto zasedání zastupitelé schválili: 
 

 Rozpočtové opatření č. 2/2014 
 

 Závěrečný účet hospodaření  obce Větřkovice za rok 2013 a vyjadřuje souhlas s celoročním 
hospodařením obce Větřkovice za rok 2013 a to bez výhrad ( příloha č.1 )  
 

 Závěrečný účet hospodaření  Základní školy a Mateřské školy Větřkovice, okres Opava, 
příspěvkové organizace za rok 2013, včetně rozdělení hospodářského výsledku. : 
§ 32, odst. 1 – do fondu odměn 100 000 ,- Kč 
§ 30, odst. 1 – do rezervního fondu ve výši 53 760,78 Kč  
Dále schvaluje řádnou účetní závěrku organizace k 31.12.2013 

 

 Závěrečný účet hospodaření Venkovského mikroregionu Moravice za rok 2013 a to bez výhrad 
 

Zastupitelé vzali na vědomíi: 
 

 Zprávu o hospodaření v obecních lesích za poslední období, přednesenou starostou obce 
 

 Zprávu o činnosti Obecního úřadu od posledního zasedání ZO Větřkovice, předloženou starostou 
obce 

 

 Diskuzní příspěvky ze zasedání ZO 
 

Zastupitelstvo uložilo: 
 

 Starostovi obce dokončit přípravy pro prodej obecních pozemků dle požadavků z minulého 
zasedání 

 

Plné znění usnesení z XXI. zasedání ZO je k nahlédnutí na obecním úřadě, na úřední desce obce, a je 
také k nahlédnutí na internetových stránkách obce Větřkovice. 

          
Miroslav Černoch, místostarosta obce 

 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  V OBECNÍCH LESÍCH K 30. 6. 2014 
 

V červnu 2014 se vytěžilo 225 m3  kůrovcového a polomového dříví, a to na celkem 14 lesních 
porostech. Také se vyžnulo přes 10 ha mladých lesních porostů. V současné době probíhá těžba 
v porostu 1A4 a pokračuje se ve vyžínání. Počáteční stav lesního hospodářství v měsíci červnu byl 
449.334,- Kč. Náklady na lesní provoz činily 168.343,- Kč (těžba, přiblížení, vyžínání, výsek). Příjmy 
z prodeje dříví a samovýroby činily 575.184,- Kč. Stav k 30. 6. 2014: 856.175,- Kč.   
 

                                                                                                                                          Zdeněk Svoboda, lesník 

UPOZORNĚNÍ – DOVOLENÁ V  ORDINACI PRAKTICKÉHO  LÉKAŘE  
 
 

 



~ 3 ~ 

 

 
 

ZMĚNA TELEFONNÍHO ČÍSLA MÍSTNÍHO POHOSTINSTVÍ  
 

Upozorňujem tímto občany, že číslo pevné linky místního pohostinství bylo zrušeno a k dispozici je 

nyní číslo GSM: 603 149 891 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA  
 

DEN DĚTÍ SE SLOVENSKÝMI DĚTMI V  TOŠOVICKÉM HEIPARKU – 30. KVĚTNA 2014  
 

Po čtyřech letech jsme se rozhodli trávit Den dětí v HEIPARKu v Tošovicích. Slovenští kamarádi si to 
velmi přáli. Po letmém přivítání jsme se začali bavit jízdou na bobové dráze, lukostřelbou, někteří 
využili trampolínu či skotačili na rodeo býkovi.  Ani jsme se nenadáli a už nás volali k chutnému obědu 
– kuřecí řízek, brambory, zelenina, kofola, sladkost. Rozloučili jsme se společnou písničkou „Stretli 
sme sa…“, děti dostaly na cestu balíčky s občerstvením, které připravily paní kuchařka s paní školnicí. 
Poslední zamávání a oba autobusy se vydaly na cestu – slovenští přátelé do Turčianských Kľačan, my 
zpět do Větřkovic.  
I když nám počasí příliš nepřálo, užili jsme si zábavného dne do sytosti. Děkujeme panu starostovi 
Dušanu Ledererovi, panu místostarostovi Mirku Černochovi, panu zastupiteli Petru Šamárkovi, 
studentům Aleně, Báře a Daliborovi za vydatnou pomoc při organizaci krásného dne a OÚ Větřkovice 
za finanční zabezpečení celé páteční akce. 

Žáci 3. a 4. ročníku 
           

ŠKOLNÍ VÝLET – STARÝ JIČÍN A KUNÍN  
 

Ve středu 25. 6. jsme se vydali na dlouze očekávaný školní výlet. Nemoc v závěru školního roku se 
mezi námi rychle šířila, a tak se nemohlo 9 žáků výletu zúčastnit. Jeli s námi předškoláci a bývalí 
páťáci, myslíme, že se nám podařilo vytvořit dobrou partu. 
První zastávka byla na středověkém hradě Starý Jičín. Tam jsme si užili zábavy do sytosti. Hradní 
zbrojmistr se předvedl svou nablýskanou zbrojnicí, která zásobovala hradního pána i jeho chasu 
zbraněmi chladnými, střelnými i palnými. Zajímavá přestávka byla v útrobách starého hradu, kde 
mistr prekéř před našimi zraky vyráběl stříbrňáčky. Mnohé z nás okouzlil opravdový rytíř i s jeho 
věrným ořem či hradní rozhledna. V Kuníně, kde byla naše druhá zastávka, jsme navštívili zámek   
a zvládli jsme hodinovou prohlídku zámku včetně zámecké půdy se strašidly. Nádherná byla 
procházka zámeckým parkem, celou dobu probleskovaly sluneční paprsky a nám bylo moc dobře. 
Kam asi pojedeme příští rok? Necháme se překvapit. 

Žáci 4. ročníku  



~ 4 ~ 

 

 

UKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2013/2014 
 

Naše škola prožívá v závěru školního roku tradičně tři setkání, kdy se děti loučí se svými pedagogy  
a se správními zaměstnanci.  
 

Setkání první 
Rozloučení čtvrťáků proběhlo v úterý 24. 6. 2014 za přítomnosti rodičů, zaměstnanců školy a hostů 
v prostorách Obecního úřadu ve Větřkovicích. I tentokrát si připravili žáci kratičký program, poté byli 
jednotlivě představeni, každý obdržel obálku s finančním obnosem schváleným zastupitelstvem obce 
a drobné dárky. Společenská událost se stala pěknou tradicí, na kterou se všichni těšíme. Atmosféra 
podvečera byla zpříjemněna sestavováním hlavolamů, které věnoval žákům pan starosta. Ředitelka 
školy popřála všem odcházejícím žákům klidný vstup do nové školy, spravedlivé učitele a úspěch 
v dalším studiu. 
Setkání druhé 
Letos máme jen 3 předškoláky, proto se nás ve čtvrtek 26. června sešlo ve školce poskromnu. Z hostů 
jsme přivítali pana starostu Dušana Lederera. Děti se předvedly veselou písničkou a básničkou a všem 
ukázaly, že se na školu velmi těší. Chlapci si odnesli na památku knihu, pamětní list, tričko s nápisem 
„Jdu do školy“, medaili a od pana starosty kytičku. V základní škole mohou pokračovat v zájmových 
aktivitách ZŠ, ŠD, Centra volného času Vítkov a ZUŠ Vítkov. Paní ředitelka Dáša Bejdáková poděkovala 
za celoroční práci oběma paním učitelkám, paní kuchařce, paní školnici a paní účetní a panu 
starostovi. Také rodiče si odnesli slova chvály za mimořádně příkladnou spolupráci se školkou. 
Setkání třetí  
V pátek 27. 6. 2014 jsme slavnostně ukončili školní rok 2013/2014 v multifunkční učebně za 
přítomnosti hostů OÚ a MŠ, přivítali jsme pana starostu Dušana Lederera a paní vedoucí učitelku MŠ 
Pavlu Škrobánkovou. Společně jsme si zazpívali, připomenuli a vyhodnotili uplynulý školní rok, předali 
vysvědčení. A jaké bylo? 
 

Průměr celé školy je 1,12. Pořadí ročníků podle prospěchu:  
1. místo – 2. ročník (1,00) 
2. místo – 1. ročník (1,09) 
3. místo – 4. ročník (1,11) 
4. místo – 3. ročník (1,27) 
 

Pan starosta a paní ředitelka poděkovali všem zaměstnancům školy, pracovníkům Obecního úřadu ve 
Větřkovicích, členům školské rady, rodičům a v neposlední řadě našim sponzorům za přínosnou 
spolupráci v průběhu školního roku 2013/2014.  
O prázdninách pojedeme s rodiči na dovolenou, na tábory, odpočineme si a všichni se budeme těšit 
na shledání v novém školním roce 2014/2015 v pondělí 1. září 2014, to mezi námi přivítáme 5 
prvňáčků. 
 

     
Mgr. Dáša Bejdáková, ředitelka ZŠ a MŠ    



~ 5 ~ 

 

 

SPOLKY A ORGANIZACE 

 

TJ DUBINA VĚTŘKOVICE  
 

ŽÁCI – KONEČNÁ TABULKA (OKRESNÍ PŘEBOR) 2013/2014 
 

Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav) 

 1. Kozmice 20 15 1 4 96: 27 46 
 

( 16) 

 2. Raduň 20 14 2 4 75: 30 44 
 

( 14) 

 3. Vávrovice 20 13 2 5 49: 23 41 
 

( 11) 

 4. Litultovice 20 12 1 7 72: 35 37 
 

( 7) 

 5. Stěbořice 20 11 2 7 86: 52 35 
 

( 5) 

 6. Píšť 20 9 1 10 37: 50 28 
 

( -2) 

 7. Větřkovice 20 7 1 12 37: 84 22 
 

( -8) 

 8. Kylešovice 20 5 5 10 29: 49 20 
 

(-10) 

 9. Hať 20 6 2 12 43: 71 20 
 

(-10) 

 10. Bohuslavice 20 4 2 14 30: 72 14 
 

(-16) 

 11. Slavkov 20 3 3 14 28: 89 12 
 

(-18) 

 

POZVÁNKA 

Členové TJ DUBINA Větřkovice zvou fanoušky kopané a všechny spoluobčany na 

oslavy výročí založení TJ, které proběhnou v sobotu 19. července 2014  

od 14 hod na místním fotbalovém hřišti a v areálu TJ. Součastí oslav budou 

přátelská fotbalová utkání družstev žáků a můžů a fotbalové klání „Severu“ 

proti „Jihu“. Od 19 hod. následuje taneční zábava. Připraveno bude bohaté 

občerstvení. Vstup na celou akci včetně taneční zábavy je zdarma! 
 

 Pavel Černoch, jednatel TJ DUBINA Větřkovice    

 

SDH VĚTŘKOVICE  
  

TToouugghheesstt  FFiirreeffiigghhtteerr  AAlliivvee  
NNeejjttvvrrddššíí  HHaassiičč  PPřřeežžíívváá  

VVĚĚTTŘŘKKOOVVIICCEE  22001144 
Datum konání: Neděle 20.7.2014 

Pořadatel: SDH Větřkovice 

Místo konání: prostranství před hasičskou zbrojnicí 

Začátek soutěže: 10:00 hod. 



~ 6 ~ 

 

 

SDH VĚTŘKOVICE – SPORTOVNÍ DRUŽSTVO  
 

V měsíci červnu jsme se zúčastnili 9 soutěží a dosažené výsledky můžeme hodnotit  jako průměrné. 

30. května zavítal tým „A“ na noční soutěž do Bartovic. Útok byl až na pád košaře pěkně rozběhnutý, 

ale i přesto jsme dosáhli času 15,097s, s kterým jsme se umístili na 5. místě. 

31. května zamířilo „béčko“ na dvě noční soutěže. První zastávka byla na noční soutěži v Mošnově. 

Útok byl opět pěkně rozjetý, ale po brzké vodě nebyli proudaři na svém místě a byl z toho neplatný 

pokus. Po rychlém sbalení jsme se přemístili ještě do Tísku. Tentokrát se už voda poslala později, ale 

odpojená proudnice znamenala opět neplatný pokus. 

1. června se „A“ tým zúčastnil soutěže v Závišicích. S časem  14,83s jsme obsadili 5. příčku. 

7. června jsme pořádali IV. ročník Memoriálu Josefa Šmída. Letos jsme změnili místo a přesunuli 

soutěž na hřiště. Soutěže se zúčastnilo 28 týmů, což je nejvíce za všechny ročníky. Soutěž zahájilo 

domácí „áčko“. Pro letošek jsme udělali pár změn v chystání základny. Jednou z nich je zapojování 

proudnice před terčem. Útok byl velice dobře rozjetý, ale poprvé toto zapojení nevyšlo a byl z toho 

neplatný pokus. Větřkovický „B“ tým na tom byl trochu lépe. Přes problémy se zapojením proudnice 

na levém proudu z toho byl čas 18,257s a 10. místo. Celou soutěž vyhráli chlapi ze Závady s časem 

14,646s. V ženské kategorii to byly ženy z Kozmic s časem 17,939s. 

14. června jsme se zúčastnili druhého ligového kola v Lubně. Koš a spojky všem skvěle klaply  

a sestřiky terčů taky nebyly moc rozdílné. L – 14,340s a P – 14,208s  s tímto časem jsme si odvezli 

druhé místo a 22 bodů do tabulky. V tabulce ligy jsme se posunuli na průběžnou 2 příčku. 

15. června jsme po úspěšné sobotě zajeli do Výškovic. S výsledným časem 15,246s jsme skončili na  

5. místě. Cestu domů jsme vzali ještě přes Bohuslavice, které se u nás zúčastnili na noční soutěži. 

Útok byl opět pěkně rozjetý. Levý terč byl sražen v čase 15,480s a pravý 14,2s. S výsledným časem 

15,48s jsme obsadili 7. příčku. 

21. června pokračoval seriál MSL v Oprechticích, kde po hlavním kole večer v 21:21hod se konala 

ještě noční soutěž. Na denní soutěži se nám moc nedařilo. A po odpojené hadici na rozdělovači z toho 

byl letošní druhý neplatný pokus a pokles v tabulce na 4. místo. Na noční soutěži se nám dařilo už 

trochu lépe i přesto, že jsme museli kvůli jiným pravidlům běžet s jinými hadicemi. S výsledným 

časem 15,307 jsme skončili na 7. místě z 52 mužských týmů. 

22. června jsme si jeli spravit reputaci po sobotním neplatném pokusu do Jakubčovic n/O, kde jsme 

s časy L – 13,4s a P – 14,28s obsadili 2. místo. 

Jménem hasičského výboru bych chtěl poděkovat všem sponzorům a místním spoluobčanům za 

podporu a hojnou účast na naší noční soutěži. 

Videa a podrobnější informace ze všech soutěží jsou ke zhlednutí na www.sdhvetrkovice.cz 
 
 

Tomáš Buchwald, člen SDH Větřkovice 

FENKA Z CHOVATELSKÉ STANICE Z „VĚTŘKOVIC“ OPĚT VÍTĚZNĚ 

 
Po velkém úspěchu fenky Cilky z ,,Větřkovic“ v mezinárodní soutěži jezevčíků (Memoriál  
F. Vysloužila), kde zvítězila a kvalifikovala se na nejvyšší Evropskou klubovou soutěž (MSBLJ), která se 
konala od 13. do 15. června 2014 na noře v Turé Lúke u Myjavy. Na tuto akci jsme odjížděli 
s kamarádem Mirkem Vítkem z Bělotína a třemi psy. Byli jsme plní očekávání, jak v třídenním klání 
dopadneme. Psi Cvik z ,,Větřkovic“ a Deny z ,,Větřkovic“ startovali na memoriálu Františka Vysloužila. 
Fenka Cilka z ,,Větřkovic“ startovala v hlavní soutěži MSBLJ za účasti 68 psů, kteří se kvalifikovali 
z národních soutěží Slovenska, Maďarska, Česka, Polska, Německa, Rakouska a Belgie. První den oba 
psi získali I. ceny a tituly Norník. Na vítězství si tito mladí psíci musí teprve počkat. Ale i tak je to 
skvělé umístění. Hlavní soutěž se konala ve dvou dnech a fenka Cilka z ,,Větřkovic“ měla v prvním 
kole velmi dobrý čas a byla v první desítce psů. Velký adrenalin jsme měli druhý den, kdy velcí 



~ 7 ~ 

 

favorité soutěže velmi dobře pracovali a vždy se říká, že druhé kolo soutěž rozhodne. Cilka jako kdyby 
věděla, že jen super výkon nás udrží ve hře o kvalitní umístění, byla klidná a bez nervozity. Před 
startem jsem ji vzal do náručí a spolu jsme poprosili sv. Huberta o přízeň. A stalo se, co nikdo nečekal. 
Cilka předvedla tak úžasný nejrychlejší výkon, že nedala soupeřům šanci. S přehledem zvítězila! 
Obrovská radost nás ochromila a čekali jsme na vyhlášení. Němečtí kolegové neunesli porážku  
a nepřišli na ukončení. Nám to ale nevadilo a za zvuku české státní hymny, jsme přebírali z rukou 
vrchního rozhodčího poháry, které jsme dostali k titulům. Cilka je tedy KLUBOVÝ VÍTĚZ, 
MEZINÁRODNÍ ŠAMPION PRÁCE, INTERŠAMPION, CACT, CACIT, 2X NORNÍK a NEJLEPŠÍ ČESKÝ 
JEZEVČÍK. Vyšší titul nebo ocenění již získat nelze. Naposledy získal český pes tento titul v roce 1998. 
Chovatelská stanice z ,,Větřkovic“ se tak zařadila mezi nejúspěšnější chovatelské stanice v Evropě. 
Kromě výše uvedených soutěží se v lednu český fousek, fenka  Firka z ,,Větřkovic“, zúčastnila Národní 
výstavy Brno, kde ve třídě mladých zvítězila a získala titul CAJC. Tato fenka má ještě před sebou 
hodně práce a výcviku.  
Jezevčíkům, českým fouskům a myslivecké kynologii zdar! 
 

 
 

Zdeněk Glauder, chovatelská stanice z ,,Větřkovic“ 

 
 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V  MĚSÍCI ČERVENCI OSLAVÍ  
 

 
85 let paní Hoppová Anežka 
70 let paní Šmídová Anna 
65 let paní Briová Marie 
60 let pan  Dubový Zdeněk 
60 let pan  Panáček František   
60 let paní Jahnová Alena     
 

BLAHOPŘEJEME 
 
 
 



~ 8 ~ 

 

 
 

 

 

 

KALENDÁŘ AKCÍ   ČERVENEC – SRPEN 2014 

 
 

 Sobota 19. 7. – 14:00 hod.                                                                        
Oslavy 40. výročí založení TJ DUBINA Větřkovice                                                                  
Fotbalové hřiště Větřkovice – Srdečně zvou členové TJ DUBINA Větřkovice 

 
 Nedělě 20. 7. – 10:00 hod.                                                                                                                         

TFA – Nejtvrdší hasič přežívá. IV. ročník hasičské soutěže jednotlivců pořádají členové SDH 
Větřkovice v okolí hasičské zbrojnice. 
 

 Neděle 10. 8.  – 12:30 hod.                                                                                      
11. kolo Moravskoslezské ligy v požárním útoku & XIV. ročník Memoriálu Karla Moravce 

       Tradiční soutěž v požárním útoku pořádají a srdečně na ni zvou členové SDH. 
 

 Sobota 23. 8.  – 11:00 hod.                                                                       
Větřkovská TRAKTORIÁDA – VII. ročník 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Červenec 2014 
Kontakt pro příjem příspěvků:   cernoch.m@centrum.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 

 

 

 

mailto:cernoch.m@centrum.cz
mailto:starosta@vetrkovice.cz

